
758 Jueves 24 enero 2008 BOE núm. 21

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 29/09/2007. D.O.U.E. 
27/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 652.900,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Fissa Finalidad, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 590.973,54 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General 
de Tráfico, P. D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el 
Secretario General, Carlos Adiego Samper. 

 2.360/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de subasta abierta del Contrato de Servicio de 
limpieza en las Jefaturas de Tráfico de Andalu-
cía, Extremadura, Ceuta y Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT12428.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las Jefaturas de Tráfico de Andalucía, Extremadura, Ceu-
ta y Melilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 04/10/2007 y D.O.C.E. 
04/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Soldene, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.436.597,43 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P. D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el 
Secretario General, Carlos Adiego Samper. 

 2.361/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se 
hace publica la adjudicación por el procedimien-
to negociado del Servicio de mantenimiento inte-
gral para los 107 cinemómetros Autovelox 105 de 
la Dirección General de Tráfico con destino en 
los Servicios Periféricos y Agrupaciones de Tráfi-
co de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT12947.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral para los 107 cinemómetros Autovelox 
105 de la Dirección General de Tráfico con destino en los 
Servicios Periféricos y Agrupaciones de Tráfico de la 
Guardia Civil.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 480.379,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Saima Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.379,20 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P. D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el 
Secretario General, Carlos Adiego Samper. 

 2.362/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se 
hace publica la adjudicación por el procedimien-
to de concurso abierto del Contrato de Servicio de 
vigilancia en las Jefaturas de Tráfico de Galicia y 
Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT12609.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las Jefaturas de Tráfico de Galicia y Asturias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. 10/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 800.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Eulen Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 748.714,00 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P. D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el 
Secretario General, Carlos Adiego Samper. 

 2.458/08. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios por la que se anuncia 
la licitación de contratos de obras en los centros 
penitenciarios de Jaén y Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios. Servicio 
Gestión de Obras.

c) Número de expediente: En anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: En anexo.
c) Lugar de ejecución: En anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): En anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). En anexo.

5. Garantía provisional. La especificada en el apar-
tado 3.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas particu-
lares para cada subasta.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91-335-47-73;91-335-48-94.
e) Telefax: 91-335-50-28;91-335-40-70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29/02/2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): En 
anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29/02/2008.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha: 18/03/2008.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. La adquisición total o par-
cial de copia de los proyectos será por cuenta y cargo del 
interesado, retirándolos en la empresa de reprografía 
«Fotocopias Barquillo», sita en la calle Barquillo, núme-
ro 40, 28004 Madrid, teléfono 91-3102983.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.mir.es

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Subdirector General 
de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba.

Anexo

1. Expediente 06CA2754. Objeto del contrato: 
Obras de rehabilitación de la cocina del centro peniten-
ciario de Jaén. Lugar de ejecución: Jaén. Plazo de ejecu-
ción: 4 meses. Presupuesto de licitación: 262.079,01 
euros. Requisitos específicos del contratista; Clasifica-
ciones: Grupo C, Subgrupo 6, Categoría c y Grupo I, 
Categoría 6, Subgrupo d. Garantía provisional: No se 
exige.

2. Expediente 07CA2457.Objeto del contrato: Eje-
cución salas vídeoconferencias y ampliación de oficinas 
del centro penitenciario de Albacete;  Lugar de ejecu-
ción: Albacete. Plazo de ejecución: cuatro meses; Presu-
puesto de licitación: 127.860,00 euros; Requisitos espe-
cíficos del contratatista; Clasificación: Grupo c, 
Subgrupo 4, Categoría d; Garantía provisional: No se 
exige. 


